
STATUT 

I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"Dua Light" SH.P.K 

Ne Tirane, me date 18.05.2023, Ortaket: 

I. Z. Armand Karaj, i biri i Zenelit, i datelindjes 25.08.1988, lindur ne Fushe Kruje dhe 
banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me karte ID me 
nr personal 1808250800. 

2. Z. Laugent Zanaj, i biri i Gezimit, i datelindjes 06.10.1990 i lindur ne Donofrose dhe 
banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me karte ID me 
nr personal J01006007F. 

kane themeluar shoqerine tregtare "Dua Light" sh.p.k, e cila do ta ushtroje aktivitetin e saj sipas 
legjislacionit shqipetar, Aktit te Themelimit dhe ketij Statuti, me termat ne vijim: 

Neni I 
Emertimi 

1.1 Shoqeria eshte emertuar "Dua Light" Sh.p.k. 

1.2 Shoqeria eshte nje person juridik Shqipetar, e cila dote ushtroje aktivitet privat ne te gjithe 
territorin e Republikes se Shqiperise pas Regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit (QKB). 

Neni 2 
Objekti 

2.1 Objekti i aktivitetit ekonomik te shoqerise do te jete tregetimi i artikujve te ndryshem, te te 
gjitha llojeve, me pakice si: 

■ Tregtim artikuj te ndryshem industrial; 
• Tregtim, montim, riparim paisjesh elektro-shtepiake, elektronike, elektrike, kompjuterike, 

higjeno-sanitare dhe hidraulike, prodhime qeramike, artizanati, pajisje zyrash etj; 

2.2 Shoqeria mund ta zgjeroje objektin e veprimtarise te saj, duke zbatuar legjislacionin ne fuqi 

dhe duke pasqyruar ndryshimet ne kete Statut. 

Neni 3 
Selia 

■ 3.1 Shoqeria "Dua Light" Sh.p.k. ka seline e saj ne adresen: "Rruga Shkelqim Fusha, 

Ndertesa 122,ne zonen kadastrale 1 J0/45-NJ,Selite, Tirane" 
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• 

3-2 Shoqeria ka te drejte te krijoje brenda dhe jashte territorit te Republikes se Shqiperise, dege, 
filiale, agjensi, si dhe t'i suprimoje ato. 

Neni 4 
Kohezgjatja e shoqerise 

4:_l Shoqer~~"Dua Lig_ht" Sh.p.k do te kete nje kohezgjatje te pacaktuar dhe mund te shperbehet, 
ne 9do kohe, me vend1m te Asamblese se Pergjitheshme. 

Neni 5 
Kapitali i Shoqerise 

5.1 Kapitali fillestar i shoqerise eshte 1.000.000 (nje milione) leke, i perbere nga kontributet e 
ortakeve si me poshte: 

Emri Kuota Perqindja Kontributi ne leke 

Armand Karaj 1 50% 500.000 

Laugent Zanaj 1 50% 500.000 

5.2 Kuotat e kapitalitjane shlyer teresisht ne te holla nga ortaket themelues. 

5.3 Ne librat e shoqerise dote shenohet kapitali i derdhur dhe kuotat e pjesemarrjes per secilin 
ortak. 

5.4 Kapitali i shoqerise perbehet nga kapitali themelor, dhe te tjera te nevojshme per ushtrimin e 
veprimtarise tregtare. Te gjitha pjeset e kapitalit themelor jane teresisht te shlyeshme dhe te 
nenshkrueshme nga ortaket e shoqerise. 

5.5 Ortaket, ne kete sipermarrje, kane derdhur kapitalin e tyre, me qellim qe te perfitojne te 
ardhura, qe mund te vijne nga ushtrimi i veprimtarise private, si dhe te perballojne humbjet ne 
kuoten e pjesemarrjes se secilit ortak. 

5.6 Pjeset e kapitalit themelor jane plotesisht te transferueshme ne rruge trashegimie, ne rast 
ndarje pasurore ndermjet bashkeshorteve, paraardhesve e pasardhesve. 

5.7 Trashegimtari hyn ne Shoqeri mete gjitha te drejtat e ortakut dhe mete gjitha efektet. 

5.8 Te gjitha pjeset e kapitalit te Shoqerise mund t'u kalojne, t'u transferohen personave te trete, 
qe nuk bejne pjese ne ortakeri, por gjithmone me vendim asambleje te ortakeve te shoqerisedhe 
me akt noterial. 
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6.1 F!_timi i realizuar nga ushtrimi i veprimtarise ekonomike te Shoqerise do te administrohet nga 

ortaket. 

6.2 Nje pjese e fitimit mund te perdoret per zgjerimin e aktivitetit tregtar. 

~:3 _Shoq_~_ria esht: e ?~tyruar te shlyeje te gjitha detyrimet qe ka ndaj shtetit dhe te treteve si dhe 

te s1guroJe rezerven hgJore 

Neni 7 
Asambleja e Pergjitheshme 

7.1 Organi drejtues i shoqeriseeshte: Asambleja e Pergjitheshme 

7.2 Asambleja e Pergjitheshme thirret per te vendosur, me kerkesen e administratorit ose te ~do 

ortaku qe perfaqeson jo me pak se 10% te kapitalit. 

7.3 Ne s;do rast eshte ne juridiksionin e Asamblese se Pergjitheshme: 

■ 

■ 

■ 

■ 

■ 

■ 

Emerimi dhe shkarkimi i administratorit 

Miratimi i llogarive dhe shperndarja e fitimit 

Emerimi ne rastet e parashikuara nga ligji te eksperteve 

Modifikimi i statusit 
Vendimet lidhur me operacionet qe perbejne nje modifikim thelbesor te objektit te aktivitetit 

Vendimet relative: 
• Per realizimin e operacioneve qe impenjojne shoqerine per nje vlere rast pas rasti me te 

madhe se 5.000 (pese mije) Euro 

• Rritje ose zvogelim te kapitalit 

• Marrjen e kredive 

• Prishjen e shoqerise 

7.4 <;do ortak ka te drejte te marre pjese ne vendimet e ortakeve dhe vota e tij ka vlere ne 

proporcion me pjesemarrjen e tij ne kapitalin e shoqerise. 

7.5 Asambleja e Pergjitheshme mblidhet c;do vit, brenda kater muajve, nga mbyllja e 

veprimtarise ekonomike te Shoqerise. 

Neni 8 
Administratori 

8.1 Administrator i shoqerise do te jete Z. Armand Karaj. 

8.2 Administratori qendron ne detyre per nje periudhe 5 (pese) vje~are. 

8.3 Mandati i Administratorit mund te jete i rinovueshem. 
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8d.4 _A_sambleja e Pergjithesh 
a mm1stratorin dhe te .. . rne gezon r- d . .. .. 

emeroJe nje tjeter .. e re~_te_~ ne 9do kohe te shkarkoje nga detyra 
8 5 Adm· · ne vend te ttJ 

t.: h -~~I~~ratori ka te gjitha korn . 
e s oqense per re 1- • . Petencat e ad · · t · · .. . 

k a 121mm e b · kt' mm,s nm,t te zakonshem e te jashtezakonshem 

.?~?.~tencav_e te atribuara vendim 
O 

~.e 11 .. te veprimtarise se shoqerise, me perjashtim te 

te ketIJ statut1 dhe kufizimeve te v a~Jes se Asamblese se Pergjitheshme, ne kuptim te ligjit dhe 
en osura ne aktin e emerimit te tij . 

Neni 9 

Viti financiar. Llogarite v1· etor D . 
. . e. etyrime te tjera. 

9 .1 V 1ti financiar fill on me 1 J .. 
vitit te pare, ku si fillim .. ht'" d anar te ?_do _viti dhe perfundon me 31 Dhjetor, me perjashtim te 

es e ata e regpstnmit te shoqerise. 

9.2 Llogarite vjetore inve t "t 
te hartu ' . n are , raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e ve9anta 

Pergjithe:~am;.ga admmstratoret, apo nga ekspertet kontabel miratohen nga Asambleja e 

93 M~ratimi i dokumentave financiare vjetore behet brenda nje afati 3-mujor, te mbylljes se vitit 
financ1ar. 

9-~- ~as miratimit te llogarive vjetore dhe vertetimit teekzistences se fitimit, shoqeria mund te 

krIJOJe dhe fonde te tjera. · 

9.5 Shoqeria pergjigjet per kontributin fiskal, afatet e derdhjes se sigurimeve shoqerore etj. 

9.6 Shoqeria ka te drejte te 9eli llogari Iikujduese prane bankave te vendit dhe te kryeje veprime 

likujdimi me to. 

Neni 10 
Likujdimi i shoqerise 

10.1 Shoqeria hyn ne pro9esin e likujdimit qe ne momentin e prishjes se saj. Per kryerjen e ketij 

pro9esi, emerohet nje nga disa likujdatore te cilet ndjekin operacionet e likujdimit deri ne fund 

dhe i paraqesin Asambiese se Pergjitheshme dhe administratorit rezultatet perfundimtare te 

likujdimit. Ne perfundim Asambleja e Pergjitheshme vendos per heqien e mandatit te tyre. 

I 0.2 Asambleja e Pergjitheshme do te vendose per menyren dhe modalitetet e shlyerjes se 

detyrimeve qe dalin nga pro9esi i likujdimit. 

Neni I I 
Ndryshimet ne statut 

I I. I Ortaket e Shoqerise mund te bejne, ne 9do kohe, ndryshime e plotesime ne Statut dhe ne 

aktin e themelimit, pa rene ndesh, ne menyre thelbesore, me nenet e pershkruara ne kete Statut. 

11.2 Ndryshimet e plotesimet, ne kete statut, behen ne te njejten menyre e pro9edureme te cilen 

nxirret vete statuti. 

Neni 12 
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Ligji i zbatueshem 

12. l Per 9eshtjet e tjera qe nu . .. . 
,~ 4:?4.20~8 '_'P~r Tregtaret dh:J~~e t~~-t~ar ne kete s~atut, gjithyka ~r~~erohet ligjit Nr.9901, date _P~r reg)lstnmm e biznesit" . oqente tregtare", 1 ndryshuar, hgiitNr.9723 date 03.05.2007 hgiore dhe nenligjore te dai 

1 
.. 
ndry~huar, legjislacionit shqipetar ne fuqi, si dhe akteve te tjera a ne zbatim te t yre. 

Ky statut eshte perpiluar dhe fi . 
irmosur ne tre kopje me vlere te njejte me origjinalin. Date 18 /05/ 2023 

ORTAKET THEMELUES 
Z. Armand Karaj 
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